
V

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений муниципального района «Сретенский 
район» Забайкальского края и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края, Администрация муниципального 
района «Сретенский район» Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания (далее - Порядок, муниципальное 
задание) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Порядком, до 
уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета муниципального района «Сретенский район» 
Забайкальского края на предоставление субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания, применяются 
коэффициенты выравнивания, определяемые в соответствии с

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Сретенск



методическими рекомендациями, утвержденными Министерством 
финансов Забайкальского края в целях осуществления методологического 
руководства подготовкой главными распорядителями средств бюджета 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 
обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и 
плановый период.

3. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя в 
отношении бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителям средств бюджета муниципального района «Сретенский 
район» Забайкальского края, в ведении которых находятся муниципальные 
казенные учреждения, установить персональную ответственность 
руководителей муниципальных учреждений за не размещение 
(несвоевременное размещение) муниципальных заданий и отчетов об их 
исполнении в установленном порядке на официальном сайте 
администрации муниципального района «Сретенский район» 
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по размещению информации о государственных и 
муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

4. Признать утратившим силу Постановления Администрации 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 
04.04.2017 года № 112 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) для муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципальных заданий».

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации муниципального района «Сретенский район» 
Забайкальского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Ио Г лавы муниципального района 
«Сретенский район»

Исп. Свиридова М.В.

http://www.bus.gov.ru

